

PBL Invest, Vejle A/S
Sønderlidevej 10, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 12 56 67 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Peter Bøegh Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

PBL Invest, Vejle A/S
Sønderlidevej 10
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 12 56 67 35
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
30. regnskabsår

Bestyrelse

Peter Bøegh Larsen
Hanne Lund Larsen
Kristine Bøegh Larsen
Anders Sondrup Bøegh
Christian Sondrup Bøegh

Direktion

Peter Bøegh Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomhed

I/S Sadelmagervej 25, Vejle

Associerede virksomheder

Multi Protect A/S, Langå
Silkeborg Radio Broadcast A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -420 t.kr. mod -423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.730 t.kr. mod 1.152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-419.671	-423.094
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-727.839	-82.760
Driftsresultat	-1.147.510	-505.854
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	622.467	195.533
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-461.559	-245.320
Andre finansielle indtægter	1.062.278	3.252.742
Øvrige finansielle omkostninger	-2.579.431	-1.563.156
Resultat før skat	-2.503.755	1.133.945
Skat af årets resultat	-225.846	17.894
Årets resultat	-2.729.601	1.151.839
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	1.050.639
Disponeret fra overført resultat	-2.833.001	0
Disponeret i alt	-2.729.601	1.151.839

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	8.030.264	8.758.103
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.030.264</u>	<u>8.758.103</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	85.751	186.461
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	487.526
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.333.956</u>	<u>2.759.845</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.419.707</u>	<u>3.433.832</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.449.971</u>	<u>12.191.935</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	1.100.000	1.381.000
Tilgodehavende selskabsskat	44.788	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>55.573</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.200.361</u>	<u>1.381.000</u>
Værdipapirer og kapitalandele	<u>8.295.513</u>	<u>13.573.860</u>
Værdipapirer i alt	<u>8.295.513</u>	<u>13.573.860</u>
Likvide beholdninger	<u>3.023.648</u>	<u>41.210</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.519.522</u>	<u>14.996.070</u>
Aktiver i alt	<u>21.969.493</u>	<u>27.188.005</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	794.764	794.764
Overført resultat	9.037.536	11.870.537
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
Egenkapital i alt	<u>9.935.700</u>	<u>12.766.501</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	<u>1.178.178</u>	<u>1.800.646</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.178.178</u>	<u>1.800.646</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.738.393	5.738.393
Gældsbrief	<u>1.000.000</u>	<u>1.800.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.738.393</u>	<u>7.538.393</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	88.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.000	31.811
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.092
Selskabsskat	0	31.272
Anden gæld	<u>4.065.222</u>	<u>4.922.212</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.117.222</u>	<u>5.082.465</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.855.615</u>	<u>12.620.858</u>
Passiver i alt	<u>21.969.493</u>	<u>27.188.005</u>
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		
4 Finansielle risici		

Noter

1. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	4.967.592	5.738.392	5.738.392
Gældsbrief	0	0	1.000.000	1.800.000
	<u>0</u>	<u>4.967.592</u>	<u>6.738.392</u>	<u>7.538.392</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitut er der givet pant i værdipapirdepot og depotafkastkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør henholdsvis 5.541 t.kr. og 1.915 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Flegmade 4-6, Vejle og Ejerlejlighedsforeningen Lübker Lodge er der givet pant i ejerlejligheder på henholdsvis nom. 10 t.kr. og 30 t.kr.

3. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 130 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 270 t.kr.

Selskabet har givet tilsagn om indbetaling af kapital i kommanditselskaber, hvori selskabet deltag. Forpligtelsen udgør samlet 36.400 euro, svarende til 271 t.kr.

4. Finansielle risici Renterisici

Selskabet har indgået en renteswapaftale. Renteswappen har en restløbetid på 36 måneder. Markedsværdien af renteswappen er indregnet i balancen med en negativ værdi 4.065 t.kr. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte i resultatopgørelsen.